
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 357

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 357

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 179/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE GESTÃO
DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL
EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E
DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PAGAMENTO E/ OU
ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS ATRAVÉS DE
PROCESSO SISTÊMICO, COM VISTAS AO ATENDIMEN-
TO DAS NECESSIDADES CÍVIS, URBANAS E PREDIAIS
DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT.

DATA: 25/09/2023

CONTRATADA: PANTANAL GESTÃO E TECNOLOGIA
LTDA, CNPJ/MF nº 18.009.871/0001-31

VALOR: R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais)

Guarantã do Norte, 25 de SETEMBRO de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/
2023

O Município de Guarantã do Norte/MT, representado pela
Prefeitura Municipal, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 064/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE KIT DE
MATERIAL DIDÁTICO ESCOLAR, para atender as ne-
cessidades da Administração Municipal, conforme especi-
ficações detalhadas e constantes no Termo de Referên-
cia (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurí-
dicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 09/10/2023 às 09h00min (horário de Brasília). O edi-
tal encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado tam-
bém na página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br) onde se realizará a licitação. Guarantã do
Norte/MT, 25 de setembro de 2023. Ana Raquel Cassol/
Pregoeira.

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 060/2023

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Eletrônico nº 060/2023, obte-
ve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total:
R$221.543,90 (duzentos e vinte e um mil e quinhentos e
quarenta e três reais e noventa centavos): RC EQUIPA-
MENTOS HOSPITALARES LTDA ME (10830704000145)
com os lotes: 1, 3, 6, 8, 14, 29, 32 e 33 no valor total
de R$12.493,90 (doze mil e quatrocentos e noventa e três
reais e noventa centavos). BATISTA REFRIGERAÇÃO E
CONSTRUÇÕES LTDA (27622518000202) com os lotes:
2, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 34, 35, 36, 37 e 38 no valor total
de R$176.650,00 (cento e setenta e seis mil e seiscentos e
cinquenta reais). Z. S A OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS LTDA (40378405000182) com o lote: 23 no valor total
de R$32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). O
processo Administrativo referente à licitação acima se en-
contra a disposição dos interessados na sala de licitações
da referida Prefeitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135,
Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Norte/MT, 25 de setem-
bro de 2023. Ana Raquel Cassol/Pregoeira.

TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Adesão a Ata de Registro de Preço nº. 086/2022, oriunda
do Pregão Eletrônico n° 58/2022, realizado pela a PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRESTRUTURA RURAL E
SERVIÇOS URBANOS.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 22 do Decreto Federal nº
7.892/2013, e suas alterações.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL GUARANTÃ
DO NORTE – MT.

CONTRATADA: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PE-
TRÓLEO LTDA

Guarantã do Norte, 25 de setembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 357

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 180/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRESTRUTURA
RURAL E SERVIÇOS URBANOS.

CONTRATADA: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PE-
TRÓLEO LTDA

VALOR: R$ 693.600,00 (seiscentos e noventa e três mil
e seiscentos reais).

Guarantã do Norte, 25 de setembro de 2023.

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1134/2023 DE 25/09/2023.

PORTARIA Nº 1134/2023DE 25/09/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor TIAGO DE QUEIROZ, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 1788608-2 SSP/MT e do
CPF nº 021.843.001-95 e o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 175/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIA-
MENTO INFORMATIZADO E INTERMEDIAÇÃO DO FOR-
NECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (ETANOL, GASOLINA

COMUM, DIESEL S10, DIESEL S500), ENVOLVENDO A
IMPLANTAÇÃO, E O FORNECIMENTO COM UTILIZA-
ÇÃO DE CARTÃO ELETRÔNICO OU MAGNÉTICO, PARA
ABASTECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES,
BARCOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE COM-
PÕEM A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO
NORTE - MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 19 de se-
tembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1417/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1135/2023 DE 25/09/2023.

PORTARIA Nº 1135/2023DE 25/09/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor TIAGO DE QUEIROZ, bra-
sileiro, maior, portador do RG nº 1788608-2 SSP/MT e do

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 357

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CPF nº 021.843.001-95 e o senhor FAUZ DOS SANTOS
GUEDES, para a fiscalização do seguinte contrato:

CONTRATO 176/2023 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA IN-
FORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PA-
GAMENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODU-
TOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VIS-
TAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS,
URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de se-
tembro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/09/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1418/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1136/2023 DE 25/09/2023.

PORTARIA Nº 1136/2023 DE 25/09/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-

SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora ANGELA MARIA DE MA-
CEDO, brasileira, maior, portadora do RG nº 11089105
SSP/MT e do CPF nº 883.812.501-53 e a senhora MERY
TERESINHA FRITZEN, para a fiscalização do seguinte
contrato:

CONTRATO 178/2023 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE GESTÃO DE COMPRAS DE MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL EM GERAL, ATRAVÉS DE SISTEMA IN-
FORMATIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO DE MEIO DE PA-
GAMENTO E/ OU ACESSO A AQUISIÇÃO DOS PRODU-
TOS ATRAVÉS DE PROCESSO SISTÊMICO, COM VIS-
TAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES CÍVIS,
URBANAS E PREDIAIS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE-MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de se-
tembro de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de setembro do ano
de dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 25/09/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1419/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 26 de Setembro de 2023 • ANO II | N° 357

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Sep 25 22:30:54 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	EXTRATO DE CONTRATO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023
	Resultado de Licitação Pregão Eletrônico nº 060/2023
	TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1134/2023 DE 25/09/2023.
	PORTARIA Nº 1135/2023 DE 25/09/2023.
	PORTARIA Nº 1136/2023 DE 25/09/2023.


		2023-09-25T22:30:54+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




